
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.841 59Segunda-feira, 24 DE JANEIRO DE 2022

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 082/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora desta Autarquia, DR. FABRICIO M. TUJI, 
odontológo, matrícula nº 54181295/2 HOL e no seu impedimento  a ser-
vidora BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA, enfermeira, para a função de 
Fiscais do Contrato nº 010/2022, fi rmado com a empresa BRENO RAFAEL 
DAS CHAGAS BARBOSA, cujo objeto é Aquisição de aparelho de Raio-X 
odontológico panorâmico, cefalométrico e tomógrafo 3ad, pelo período de 
12 (doze) meses. Processo nº 2021/107891. (PAE).
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 752988
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 037/2022–GAB/DG/HOL

A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Art. 1º - Revogar a PORTARIA N° 613/2021 – GAB/DG/HOL, publicada 
no DOE N° 34.412  de 19/11/2020, que designava o servidor DIONÍSIO 
OLIVEIRA BENTES, Médico, matrícula nº 57225320/2 e no seu impedimento 
o servidor MARCELE LARANJEIRA DE OLIVEIRA SANTOS, matrícula N° 
57229921 – HOL, ambos lotados na divisão de Radioterapia do Hospital 
Ophir Loyola, para função de fi scais do Contrato n°060/2019-HOL.
Art. 2º - Designar a servidora desta Autarquia, DIONÍSIO OLIVEIRA BEN-
TES, Médico, matrícula nº 57225320/2 HOL e no seu impedimento a ser-
vidora MAYSA MARTINS FURTADO, matrícula nº 5963045/1, ambos lota-
dos na divisão de Radioterapia do Hospital Ophir Loyola para a função de 
Fiscais do Contrato nº 142/2021, fi rmado com a empresa LL DA SILVA, 
cujo objeto é serviço de manutenção Corretiva e preventiva com reposição 
de peças de 15 desumidifi cadores de ar portáteis pertencentes a Divisão 
de Radioterapia do HOL, pelo período de 12 (doze) meses. Processo nº 
2021/71177 (PAE).
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 752994
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 038/2022–GAB/DG/HOL

A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Art. 1º - Revogar a PORTARIA N°695/2020 – GAB/DG/HOL, publicada 
no DOE N° 34.450  de 04/01/2021, que designava o servidor SÉGIO 
LUIZ FELIPE DE SOUZA, físico, matrícula nº 57225320/2 e no seu 
impedimento o servidor MARCELE LARANJEIRA DE OLIVEIRA SANTOS, 
matrícula N° 57229921 – HOL, ambos lotados na divisão de Radioterapia 
do Hospital Ophir Loyola, a servidora BRUNA RIBEIRO DE ARAÚJO LIRA, 
enfermeira, matrícula 5895236/2-HOL, o servidor THIAGO REBELO BRITO , 
administrador, matrícula n° 57215200/1, para função de fi scais do Contrato 
n°060/2019-HOL.
Art. 2º - Designar a servidora desta Autarquia, DIONÍSIO OLIVEIRA BEN-
TES, Médico, matrícula nº 57209535/2 HOL e no seu impedimento a servi-
dora LUCIANA BATISTA MONTEIRO - HOL, matrícula nº 5963045/1, ambos 
lotados na divisão de Radioterapia do Hospital Ophir Loyola, a servidora 
BRUNA RIBEIRO DE ARAÚJO LIRA, Matrícula n° 5895236/2, lotada na Di-
visão de Diagnóstico por Imagem, o servidor THIAGO REBELO BRITO, Ma-
trícula n° 57215200/1, para a função de Fiscais do Contrato nº 117/2019, 
fi rmado com a empresa PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO 
S/S LTDA, cujo objeto é serviço de monitoramento individual por dosíme-
tro, sendo 24 monitores de pulso para medicina Nuclear e 3 padrões, pelo 
período de 12 (doze) meses. Processo nº 2018/421042 (PAE).
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 753043

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022-HOL
Objeto: Aquisição de aparelho Raio-X odontológico panorâmico cefalomé-
trico e tomógrafo (3D), para atender os pacientes com câncer de cabeça, 
pescoço. Conforme especifi cações e quantitativos  estabelecidos no Termo 
de referência anexado ao processo.
Valor Global: R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil)
Data Assinatura: 18/01/2022
Vigência: 18/01/2022 até 17/01/2023.

Pregão eletrônico SRP nº 187/2021 - Processo nº 2020/107891
Orçamento: 10.302.1507.8289.4490.52 Fonte: 0103/0301/0269/0130
Contratado: BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA, estabelecida na 
Travessa Mauriti, 178, sala 2, Telegrafo – Belém/PA, CEP: 66.083-000, 
tel.: (91) 3085.6222, (91) 98134.8243, e-mail:bremaicomercioeservico@
gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 35.008.443/0001-60..
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 752982

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 014/2021-HOL
Data Assinatura:24/01/2022
Processo nº: 2021/904818
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 26/01/2022 A 25/01/2023
Valor Total do Aditivo: de R$ 220.780,56 (duzentos e vinte mil, setecentos 
e oitenta reais e cinquenta e seis centavos)
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.33 Fonte: 0103/0269
Contratado KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 750679

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 083/2022-GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/851784 de 
05/08/2021.
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 474/2021-GAB/DG/HOL de 15/07/2021.
II - DESIGNAR as servidoras Enfermeiras responsáveis pela Gerência do 
Serviço de Enfermagem do Centro de Terapia Intensiva-CTI, conforme 
abaixo:
NOME MATRICULA
DANIELA VIANA SOARES 55589903/1
CARMEN LARISSA SOARES ARAUJO 8400809/2
III – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01/05/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de janeiro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 752983

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 724667, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 34.757 DE 05/11/2021

ONDE SE LÊ: Data de Assinatura: 05/11/2021
Vigência: 05/11/2021 a 05/11/2022
LEIA-SE: Data de Assinatura: 09/11/2021
Vigência: 09/11/2021 a 09/11/2022
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 752849

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 003/2022-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 524/2021-GP/FSCMP, torna 
público data da licitação em referência, no dia 04/02/2022 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Lote e Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Aquisição Material Téc-
nico Hospitalar – Bolsas Coletoras Com Dispositivo em Comodato e Dreno 
de sucção para higienização oral), conforme as especifi cações contidas no 
Anexo I, Termo de Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.


